
 Veřejná zakázka „Inženýrské a projektové služby pro Dopravní VaV centrum“ 
                                                                  bude spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
 
 
V Praze dne 16.11. 2009 
 
Věc: Odpovědi na dotazy k zadávací dokumentaci „Inženýrské a projektové služby pro Dopravní VaV centrum“ 
 
V návrhu smlouvy o dílo jsou v odstavci X. Zvláštní ustanovení pod bodem X.2 stanoveny odkládací podmínky účinnosti 
podle § 36 odst. 2 Občanského zákoníku pro tuto smlouvu a to zejména:  
 
- uzavření smlouvy o přidělení dotace z OP VaVpl mezi objednatelem a MŠMT   
 
Z odstavce X.4 vyplývá, že v případě nesplnění této odkládací podmínky smlouva nenabude účinnosti a že veškeré 
úkony jsou považovány za přípravné a žádná smluvní strana nemá právo na jejich úhradu. 
V tomto případě by se jednalo o úhradu za veškeré práce P1 v částech C1 až C3 – dokumentace ke stavebnímu povolení 
a zajištění stavebního povolení v právní moci. 
 

8. Dotaz:  
Je to Zvláštní ustanovení odstavce X. smlouvy o dílo opravdu takto míněno? 
 
Odpověď : 
Ano,  ustanovení článku X. návrhu smlouvy o dílo je takto míněno. 
 

9. Dotaz:  
Je odstavec X. výše uvedeného návrhu smlouvy o dílo v souladu s § 39 Občanského zákoníku? 
Citace § 39 Občanského zákoníku 
Neplatný je právní úkon, který svým obsahem nebo účelem odporuje zákonům nebo jej obchází anebo se příčí 
dobrým mravům. 
 
Odpověď: 
Ano, odstavec X. návrhu smlouvy o dílo je plně v souladu s § 39 Občanského zákoníku v platném znění a svým 
obsahem ani účelem neodporuje zákonům nebo je neobchází a ani se nepříčí dobrým mravům. Je to dobrovolné 
ujednání dvou smluvních stran s využitím zákonem dané možnosti, odložení účinnosti smlouvy až po naplnění 
podmínek pro její nabytí, dle vzájemné dohody smluvních stran. 
 

 
 
 
 
S pozdravem  
 
 Ing. Jan Chalupa, CSc. 

 jednatel M-FINANCE, s.r.o. 
 z pověření zadavatele 
 
 
 

 


